
Contacto

Teléfono 985506150
Fax 985506159
Correo Electrónico ayuntamiento@ayto-illas.es

Dirección Postal

Caizuela, s/n
(33411) Illas España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2024/30 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeelectronica.ayto-illas.es/action/perfilcontratante?method=enter
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hxn1LqvqXjEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de renovación de infraestructuras y mejora en la calidad de las aguas de
Caizuela-Peñoceo, Calavero, Casal-Barbacheo, Friera, La Peral, Llanavao, Peñoy, Piñella, Trexu Baxu y
Vega

adecuada prestación del servicio de abastecimiento de agua potable, consistente en: a.Cloradores en depósitosDescripción 
secundarios como el de cabecera de Piñella y el de Trexu de abajo para permitir su actuación autónoma sin depender de
anteriores cloraciones. b.En los núcleos de Peñoy, Tomasin, Vega y Trexu de Abaxu se plantea la renovación de las
tuberías de suministro todas ellas antiguas y con continuas averías y fugas. c.En Llanavao, llevar el suministro municipal a
tres viviendas que hasta la fecha disponían de red propia. d.Varios enlaces de redes para tener mayor disponibilidad de
recursos a la hora de afrontar posibles averías o fallos en el suministro, así se enlazaran redes en Calavero, El casal y
Llanavao. e.Impermeabilizar los dos vasos del depósito de La Peral que presentan pequeñas fugas
Valor estimado del contrato 57.665,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.774,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.665,07 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.
45232430 - Obras para el tratamiento de agua.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los núcleos de población señalados en el proyecto de obras y los pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

https://sedeelectronica.ayto-illas.es/action/perfilcontratante?method=enter
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hxn1LqvqXjEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 54.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASTURAGUA SICA S.A.U.
NIF A66141201
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.824 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/30
Fecha de Formalización 09/10/2024

Contrato

formalizacion contrato renovacion infraestructura aguas2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Lgb
ptXHdpqvz8v1ZzaaBlL/dEzjai263U4PPm7mmsdBvIrlirnniszmiFd8aq3oSQ7f76Z1Lud0PEsXkdSGp3s0twFKZJCseh
8%2BBvBlk3mCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/10/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QONbTk5WtvpA/di773ooAkkHIy%2BHMTrHeXNfBHOpFC8CRC7uRzHbB3akbmU5ibHkRl%2Bjq2lRsXi8CTzgBY3Qe6k%2B4ed3aTxQRbHIKr3qiFkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LgbptXHdpqvz8v1ZzaaBlL/dEzjai263U4PPm7mmsdBvIrlirnniszmiFd8aq3oSQ7f76Z1Lud0PEsXkdSGp3s0twFKZJCseh8%2BBvBlk3mCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LgbptXHdpqvz8v1ZzaaBlL/dEzjai263U4PPm7mmsdBvIrlirnniszmiFd8aq3oSQ7f76Z1Lud0PEsXkdSGp3s0twFKZJCseh8%2BBvBlk3mCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LgbptXHdpqvz8v1ZzaaBlL/dEzjai263U4PPm7mmsdBvIrlirnniszmiFd8aq3oSQ7f76Z1Lud0PEsXkdSGp3s0twFKZJCseh8%2BBvBlk3mCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Illas

Dirección Postal

Callezuela s/n
(33412) Callezuela España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Contrato de obras de renovación de infraestructuras y mejora en la calidad de las aguas de
Caizuela-Peñoceo, Calavero, Casal-Barbacheo, Friera, La Peral, Llanavao, Peñoy, Piñella, Trexu Baxu y Vega

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 57665.07Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Quxzg6HXJI4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000014353903 |  2024-001069052 | Wed, 09 Oct 2024 14:04:49:839 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68922730218595594644336520827302063284 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Quxzg6HXJI4NavIWzMcHA%3D%3D

